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Punkt 1: Husleje i biograffunktionen

18/13516

Baggrund
I forbindelse med etablering af biograffunktionen i Kulturhus Trommen er der fastsat en årlig husleje på 300.000 kr. som
biograffunktionen skal betale til Trommen. Huslejen er fastsat som et skøn, som ved andre erhvervslejemål og tager afsæt
i en forudsætning om 335 årlige forestillinger, men hvor den politiske intention om aktivitetsniveau tager afsæt i 335
årlige filmdage, uden en øvre grænse for antallet af visninger.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter og forholder sig til det nuværende huslejeniveau
for biograffunktionen og tilslutter sig administrationens anbefaling om forslag nr. 3. med en årlig huslejefastsættelse på
120.000 kr.

Sagsfremstilling
I forlængelse af kommunalbestyrelsen beslutning den 28. april 2014, om modernisering af Trommen og etablering af de
fleksible sale, blev der udarbejdet et budget for biograffunktionen, som også indeholder en fast aktivitetsuafhængig årlig
udgift på 300.000 kr. til husleje. Huslejeniveauet blev fastsat som et skøn ud fra en række forudsætninger som f.eks. et
kontinuerligt lejemål der er fleksibelt, markedsprisen for erhvervslejemål i Hørsholm by, lokalernes indretning mv.
I biograffunktionens første år har der i alt været 1540 visninger i biograffunktionen, hvilket er væsentligt flere visninger
end der er taget udgangspunkt i ved lejefastsættelsen.
Der er kun få sammenligningslejemål efter erhvervslejeloven som er relevant ved fastsættelse af leje for
biograffunktionen i Kulturhus Trommen. Det er almindelig praksis ved erhvervslejemål, at huslejen bliver fastsat efter et
skøn som udlejer fastsætter, ud fra en sammenligning af andre tilsvarende lejemål, en mæglervurdering eller en afgørelse
som retten fastsætter. Lejefastsættelse inden for erhverv bygger aldrig på en beregning, men altid et skøn.
Administrationen har undersøgt andre sammenlignelige erhvervslejemål med en biograffunktion. Desværre er der kun få
sammenlignelige erhvervslejemål og det er ikke tilstrækkeligt til at danne et grundlag for en optimal sammenligning, men
oplysningerne kan give en fornemmelse for hvordan biografer fungerer i andre kommuner.
 
Administrationen ønsker derfor at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget forholder sig til følgende 3 forslag til lejefastsættelse
og træffer beslutning om hvilken af modellerne der skal gælde fremadrettet for biograffunktionen.
 
Forslag 1.
Med udgangspunkt i den nuværende husleje og forudsætninger som f.eks. et kontinuerligt lejemål der er fleksibelt,
markedsprisen for erhvervslejemål i Hørsholm by, lokalernes indretning mv. fastsættes huslejen som et skøn og den
nuværende årlige husleje på 300.000 kr. kan derfor fortsætte som en fast leje uanset antallet af biograf forestillinger.
 
 
Forslag 2.
Med udgangspunkt i PWC´s rapport (den 13. pril 2018) fastsættes der en teknisk årlig husleje på 307.778 kr. (bilag 2)
 
 
Forslag 3.
Med udgangspunkt i erhvervslejeloven og hvad andre sammenlignelige biograffunktioner betaler i husleje anbefaler
administrationen, at den årlige husleje i biograffunktionen fastsættes til 120.000 kr. (bilag 1)

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 29-08-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget godkendte med stemmerne 3 for og 2 imod (Jakob Nybo (A) og Ann Lindhardt (V))
administrationens forslag.
 
Jakob Nybo (A) og Ann Lindhardt (V) meddelte, at de ønskede at benytte sig af standsningsretten, jf.
kommunestyrelseslovens § 23, således at sagen indbringes til afgørelse af Kommunalbestyrelsen. Sagen videresendes
derfor til Kommunalbestyrelsen.
 
Jakob Nybo (A) og Ann Lindhardt (V) ønskede følgende stemmeforklaring protokolleret:
 
“V og LA vil benytte standsningsretten, da vi ikke kan stemme for, at biografen i Trommen fremover får en
huslejenedsættelse til 120.000 kr. årligt. Det vil være en huslejenedsættelse på hele 60% i forhold til de nuværende
300.000 kr.



Et huslejeforslag på 120.000 kr. for et helt år vil betyde, at biografen kan leje Trommens lokaler for en meget lille time
pris, selvom andre betaler væsentligt mere for de samme lokaler, hvilket er konkurrenceforvridende og urimeligt lavt.
Det burde i givet fald betyde en stor væsentlig nedgang af biografaktiviteten, og dermed give mere plads til andre
kulturelle aktiviteter.
V og LA ønsker fair konkurrence og rimelige gennemsigtige priser til gavn for alle kultur- og fritids- aktiviteter i
Hørsholm. ”

Bilag

Notat af 22.08.2018 - Biograffunktionen.husleje.pdf

Hørsholm Kommune_biograffunktion_rapportering_220818-PWC.pdf



Punkt 2: Statusrapport for biograffunktionen - 30.marts 2017- 30. marts
2020, år 1.

18/5702

Baggrund
Biograffunktionen i Kulturhus Trommen blev indviet den 30. marts 2017 og har været i drift i et år. Administrationen har
udarbejdet en statusrapport for biograffunktionens første år som beskriver relevante forhold omkring biograffunktionen,
herunder driftsbudget og driftsresultat.

Forslag
Administrationen indstiller, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter og forholder sig til indholdet i "Statusrapporten for
biograffunktionen” og tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Biograffunktionen i Kulturhus Trommen blev indviet den 30. marts 2017 og har nu været i drift i et år.
Administrationen har udarbejdet ”Statusrapport for biograffunktion” som gennemgår relevante forhold i relation til
biograffunktionens drift, herunder første års driftsresultat. Statusrapporten for biograffunktionen var på Sport,- Fritid-
Kulturudvalgets møde den 13. juni 2018 hvor det efterfølgende er besluttet at den skal på udvalgets møde i august, med
en justering i forhold til den politiske intention med aktivitetsniveauet for biograffunktionen jf. Kommunalbestyrelsens
beslutning den 28. april 2014.
Hørsholm Kommune har gennem biograffunktionens første år indhentet en række erfaringer med biografdrift og nogle af
de forudsætninger der ligger til grund for driften har vist sig anderledes end først antaget.
Med indvielsen af biograffunktionen har administrationen udarbejdet et revideret driftsbudget som udgangspunkt for det
forventede forbrug.
Biograffunktionen har det første år haft 1540 filmvisninger og der er solgt 15.284 billetter og foyerbaren har haft et salg
på i alt 223.268 kr. Billetindtægterne har været en del højere end budgetteret på baggrund af flere filmvisninger og der har
været en større udgift til personale.
Biograffunktionen modtager den maksimale støtte fra Hørsholm Kommune via EU reglerne for de minimis-støtte, hvor
støtten ikke må overstige 1.5 mio. kr. over en periode på tre regnskabsår.
Den verserende klagesag vedrørende kommunal støtte til biograffunktionen er afsluttet og Ankestyrelsen foretager sig
ikke yderligere.

Sagens tidligere behandling
Sport,- Fritid- og Kulturudvalget den 13. juni 2018

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 29-08-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Statusrapport for bio. Endelig udgave. SFKU den 29.8-2018.pdf

Ankestyrelsens afgørelse vedr. biograffunktionen.pdf

Lov om de-minimis støtte til biograffunktionen.pdf

Afrapportering 1.år biograf.docx NY (003).pdf

indirekte udgifteri biograffunktionen.pdf

PWC biografbudget.pdf

Revideret biografbudget 2017.pdf



Punkt 3: SFKU ønsker at behandle muligheden for at musicalen bliver
afholdt i 2019

18/11692

Baggrund
Med musikchefens fratrædelse, kombineret med behov for tilførelse af budgetmidler i Trommen, har dette medført
usikkerhed omkring afholdelse af musical i 2019. På møde den 13. juni 2018 ønskede Sport-, Fritid- og Kulturudvalget at
behandle et punkt til august mødet, som skitserer muligheden for at musicalen bliver afholdt i 2019 som oprindeligt
planlagt.

Forslag
Administrationen anbefaler at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter hvorvidt, og under hvilke budgetmæssige
konsekvenser administrationen skal arbejde videre med planlægning og afholdelse af musical i 2019.
 
Administrationen kan arbejde videre med flere muligheder indenfor en beløbsramme på 500.000 kr. med start 2019,
forudsat at musicalen skal afvikles som tidligere og at der fortsat tildeles et tilskud fra Kultur- og fritidspuljen på 240.000
kr. pr år.
 
Administrationen foreslår, at eventuel yderligere budgettilførsler vedrørende musical 2019 indgår i de videre
budgetforhandlinger.

Sagsfremstilling
Trommen afholder hvert andet år en musical, men planlægningen starter allerede året før afholdelse, hvorfor opgaven er
kontinuerlig og arbejdet med afholdelse af musical 2019 skulle således være igangsat marts 2018. Grundet musikchefens
fratrædelse samt behov for yderligere budgetmidler i Trommen, er produktionen af musicalen ikke igangsat som planlagt.
På baggrund af erfaringer og med fokus på behov af kompetencer til at producere en musical som tidligere år, vurderer
administrationen at det er nødvendigt med en budgettilførelse på 500.000 kr.
  
Uanset hvilke budgettilførelse der tildeles musicalen bliver det overordentligt vanskeligt at producere en musical frem til
afholdelse i maj 2019. Musikchefen, der nu er fratrådt sin stilling, har samtidigt med sit ledelsesmæssige mandat løftet
rollen som producent, dramatiker og instruktør. Således er disse kompetencer ikke længere til stede. Ydermere løfter
medarbejderne nu andre opgaver som biografdrift og kulturdag. Derudover har musikskolen, som er med til at udvikle
musikken til musicalen, allerede allokeret deres ressourcer til andre kerneopgaver.
 
Administrationen forventer at ansætte en ny kulturhusleder der kommer til at have en væsentlig indflydelse på
udarbejdelsen af musicalen. Ydermere har administrationen modtaget en henvendelse fra interesserede borgere om at yde
assistanse til den kommende planlægning. Med tilføjelse af budget vil Trommen muligvis kunne afholde en musical sidst i
2019.

Økonomi/personale
Det koster i alt 1.5 mio. kr. at afvikle en musical, hvilket er fordelt ved et personaleforbrug på ca. 1 mio. kr. og drifts- og
produktionsomkostninger på 0,5 mio. kr. hvor sidstnævnte traditionelt dækkes af Sport-, Fritid- og Kulturudvalget via
Kultur- og Fritidspuljen (480.000 kr.).
 
I alt beskæftiger musicalen 1,6 årsværk på tværs af rådhusadministrationen, Musikskolen og Trommen. Trommen bærer
dog 70% af personaleomkostningerne til musicalen. For Trommen gælder det, at der samlet benyttes 23% af samtlige
løntimer til musicalen, dog fylder musicalen kun 14% af hele Trommens budget. Altså er det faktiske personaletræk større
end hvad det er budgetteret til. Dette har sammen med en nytilkommen kerneopgave som kulturdag og biografdrift
betydet, at der ikke er tilstrækkelige ressourcer til at løfte musicalen. Tidligere har medarbejderne f.eks. kunne afspadsere
de akkumulerede timer fra musicalen hen over sommeren. Dette er ikke længere muligt med etableringen af
biograffunktionen.
 
Der afholdes i alt 14 opvisninger i forbindelse med musicalen, hvilket betyder at hver opvisning koster kommunen ca. 0,1
mio. kr. Med et besøgstal på 1900 svarer dette til at hver besøgende netto koster kommunen 761 kr.
 
Gennemsnitlig er halvdelen af de udbudte billetter i brug når der afholdes musical, hvor cirka 33% af sæderne er solgte og
cirka 17% givet som fripladser.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 29-08-2018



Sport,- Fritids- og Kulturudvalget besluttede at yderligere budgettilførsler vedrørende musicalen indgår i de kommende
budgetforhandlinger.
 
Sport,- Fritid- og Kulturudvalget besluttede at den kommende leder af Kulturhus Trommen kommer med forslag til
hvordan musicalen kan afvikles på udvalgets møde i januar2019.



Punkt 4: Budgetopfølgning 3, 2018 SFKU

18/12030

Baggrund
Administrationen har udarbejdet budgetopfølgning 3 på Sport-, Fritid-, og Kulturudvalget område. Budgetopfølgningen
indeholder en orientering om økonomiske status, herunder forventet regnskab samt forslag til budgetkorrektioner.

Forslag
Administrationen forslår, at Sport-, Fritid-, og Kulturudvalget anbefaler Økonomiudvalget:
 
a) at tage den økonomiske status på udvalgets område til efterretning.
b) at driftsbudgettet i 2018 øges med 0,2 mio. kr. og 0,13 mio. kr. i 2019 og frem
c) at anlægsbudgettet på udvalgets område fastholdes

Sagsfremstilling
Administrationen gennemfører 4 budgetopfølgninger i løbet af 2018, heraf behandles budgetopfølgning 2 og 3 i
fagudvalgene. Formålet er at orientere om den økonomiske status og foreslå budgetkorrektioner. Budgetopfølgning 3
starter i fagudvalgene i august og samles derefter i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Opfølgningen omfatter både drift og anlæg, hvor administrationen inden for hvert af politikområderne dels præsenterer
det forventede regnskab, dels foreslår eventuelle budgetmæssige korrektioner, som følge af det forventede regnskab.
 
Drift:
Nedenfor fremgår den samlede økonomi i 2018 for udvalgets politikområder. Overordnet set forventer administrationen et
mindreforbrug på driften på ca. 1,665 mio. kr. og forslår at nedjustere budgettet med 0,155 mio. kr.
 
Kultur og Fritid Korrigeret

budget
Forventet
regnskab

Afvigelse Budget
korrektion

 I alt 43.433 41.638 1.796 200

 Biblioteket 11.337 11.387 -50 50

 Kultur og Fritid 11.762 10.333 1.429 0

 Energitilskud til
ketsjerklubber 1.068 985 83 0

 Museum Nordsjælland 2.533 2.490 43 0

 Frie pulje- og
aktivitetsmidler 2.533 1.678 855 0

 Fritidshuset 191 180 11 0

 Tilskud til aftenskoler 1.459 1.400 59 0

 Aktivitetstilskud til
foreninger 2.311 2.000 311 0

 Lokaletilskud 1.668 1.600 68                 0

 Musikskolen og
Trommen 11.649 11.498 151 100

 Biograf 562 500 62 0

 Musikskolen 5.498 5.498 0 0

 Trommen 5.588 5.500 88 100



 Idrætsparken 8.686 8.420 266 50

 HRT driftstilskud 957 650 307 0

 Hørsholmhallen og
stadion 1.515 1.600 -86 0

 Skøjtehallen 2.048 2.000 48 0

 Svømmehallen 4.167 4.170 -4 50
 
Biblioteket:
Biblioteket forventer et overforbrug af energi. Administrationen foreslår et budgettilskud på 0,05 mio. kr.
 
Kultur og Fritid:
Administrationen vurderer, at budgettet med det nuværende aktivitetsniveau er ca. 1,429 mio. kr. for højt, dette skyldes
især at pulje- og driftsmidler ikke forventes at blive anvendt fuldt ud kombineret med mindre udbetalt aktivitetstilskud og
idrætsordning. Administrationen forslår på nuværende tidspunkt at budgettet fastholdes.
 
Musikskolen og Trommen
Administrationen forventer at biografen og musikskolen overholder budgettet.
I Trommen forventes et lille mindreforbrug. Dette er afhængig af antal afholdte arrangementer samt omkostninger til en
ny organisering i Trommen. Administrationen foreslår at Trommen får tildelt et budget på 0,1 mio. kr. til ny organisering.
Pengene tilgåes fra administrationen i Kultur og Fritid under ØU.
 
Idrætsparken
Administrationen vurderer et mindreforbrug på 0,266 mio. kr., primært på HRT driftstilskud. Administrationen foreslår en
budgetkorrektion på svømmehallen på 0,05 mio. kr. grundet øget vikarforbrug.
 
Anlæg:
Administrationen forventer overordnet set et mindreforbrug på udvalgets område på ca. 5 mio. kr.
 
Mindreforbruget skyldes primært, at Rungstedlundfonden ikke forventer at bruge hele budgettet i 2018 samt at
Idrætspuljen ikke forventes at blive anvendt fuldt ud.
 
 

Opfølgning på igangværende
anlæg 2018 Budget Forventet

regnskab Afvigelse Budget-
korrektion

SFKU Samlet 6.926.300 2.032.526 4.893.774 0

61 Kultur og Fritid 4.181.100 1.732.526 2.448.574 0

Etablering af terrasse i
Spejderhuset Birkeholt
Budgetaftale 2018-2021

220.000 220.000 0 0

Karen Blixen. B 2014-2017 3.461.100 1.512.526 1.948.574 0

Hørsholm Ridehus
tagrenovering Budgetaftale
2018-2021

500.000 0 500.000 0

63 Idrætsparken 2.745.200 300.000 2.445.200 0

Idrætspulje - udvikling af
idrætsparken 2.445.200 0 2.445.200 0

Billetstruktur - automatisering
Budgetaftale 2018-2021 300.000 300.000 0 0

 



Økonomi/personale
Kommunalbestyrelsen beslutter de endelige bevillingsændringer på kommunalbestyrelsens møde den 24. september 2018
og vil ligeledes blive behandlet på Økonomiudvalgets møde den 13. september 2018.

Kommunikation
Intet at tilføje.

Sagens tidligere behandling
Sagen er ikke tidligere behandlet. Efter behandling i fagudvalg samles bidragene vedrørende forventet regnskab og
budgetkorrektioner til en samlet fremstilling i Økonomiudvalget samt kommunalbestyrelsen.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 29-08-2018
Sport,- Fritid- og Kulturudvalget tog den økonomiske status til efterretning som betyder at driftsbudgettet i 2018 øges
med 0,2 mio. kr. og 0,13 mio. kr. i 2019 og frem. Anlægsbudgettet på udvalgets område fastholdes.



Punkt 5: Hørsholm træningscenter ved EM: krav til faciliteter

18/1774

Baggrund
Ønsker Hørsholm Kommune at etablere et træningscenter i Hørsholms Idrætspark til EM i fodbold i 2020, skal
faciliteterne leve op til en række krav stillet af UEFA.

Forslag
Administrationen indstiller at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter om Hørsholm Kommune ønsker at allokere
økonomi i 2019 og 2020 på hhv. kr. 392.000 og kr. 50.000 (i alt kr. 442.000), for at leve op til de af UEFA stillede krav til
faciliteter til etableringen af et træningscenter for EM i fodbold i 2020.

Sagsfremstilling
UEFA har udarbejdet et første udkast til en kontrakt vedrørende etablering af et træningscenter til EURO 2020.
Kontraktlige forhold forhandles videre af DBU, så de svarer til danske forhold. Dog fremgår det af det første udkast af
kontrakten hvilke krav og økonomiske aftaler, der foreligger.
 
UEFA har stillet en række krav til hvilke faciliteter, der stilles til rådighed og disses stand, som betingelse for at kunne
etablere en træningsbane i idrætsparken for EM i fodbold i 2020. Kravene til faciliteterne forudsætter en allokering af
midler allerede i 2019 til opgraderinger/udbedringer m.m., samt i 2020.
 
UEFA har stillede minimumskrav til følgende:
- Banen: størrelse, udstyr, belysning, stand og vedligeholdelse
- Omklædningsrum til spillere og trænertrup
- Opbevaringsplads
- Lægerum og –udstyr
- Parkerings- og afsætningspladser
- Sikkerhed
- Mediefaciliteter
- Tilskuerfaciliteter
- Vedligeholdelsesudstyr
 
Hørsholms Idrætspark lever op til de fleste minimumskrav, hvorfor hovedparten af udgifterne forventes at skulle dække
udbedringer af banens stand.
Dertil forventes omkostninger til mindre udbedringer eller udstyr til omklædningsrum, samt til personale til særlige
lejligheder, ift. mediefaciliteter og tilskuer pladser.
 
UEFA sørger selv for at afspærre området i idrætsparken, så det lever op til standarterne og er til mindstmulig gene for
Idrætsparkens brugere, og afholder udgiften dertil.
 
I første udkast til kontrakten fremlægges ydermere de faste samt supplerende honorarer til leje af specificerede anlæg.
Honorarer til leje af faciliteterne fastsættes i forhold til faciliteternes stand. Dette honorar er et fast beløb. Dertil er der
supplerende honorarer der dækker i tilfældet af at det hold der er tilknyttet Hørsholm går videre til hhv. ottendedelsfinale,
kvartfinale og semifinale.
 
Afledte konsekvenser
Etableringen af træningscenteret vil have konsekvenser, der handler om dels 1) positiv omtale, dels 2) omfordeling af
faciliteter i idrætsparken, samt 3) processen omkring etablering af nyt klubhus for udendørsidrætterne m.m.:
 
1) Etableringen af træningscenter i forbindelse med EM i 2020 forventes at skabe en øget omtale udadtil, en cementering
af kommunens branding som en kommune med et stærkt idrætsliv, samt vil være med til at styrke lokalidentiteten og give
Hørsholm Kommunes borger en meget attraktiv oplevelse.
 
2) Enkelte brugergrupper og aktiviteter i Idrætsparken vil blive påvirke af etableringen af træningscenteret, dog forventes
det at være i meget begrænset omfang. Berørte brugergrupper og foreninger vil ikke have adgang til udvalgte faciliteter og
områder i træningsperiodens to måneder, da UEFA skal have eksklusiv brug af de lejede faciliteter. Dog er der
hovedsageligt tale om banen, der vil være i brug hele tiden, og lejlighedsvis rum til medie begivenheder.
Omklædningsfaciliteterne, der udpeges er i skøjtetræningshallen og benyttes ikke af brugerne i sommerhalvåret.



Administrationen har indledt en dialog med interessenterne, samt med Idrætsrådet. Opvisningsbanen bliver brugt af HUI
til kampe, afslutningsstævne, samt den årlige DGI sommercamp i maj, juni og juli, hvor der vil skulle findes et alternativ i
samarbejde med foreningen. De involverede parter forholder sig dog positivt overfor projektet.
Derudover vil evt. skilte med sponsorater i områderne umiddelbart i forbindelse med faciliteterne skulle dækkes til.
 
3) Etableringen af træningscenteret i Hørsholm Idrætspark kan påvirke etablering af et nyt klubhus for udendørsidrætterne
samt eventuelle andre byggeprojekter. Både UEFA’s krav i kontrakten samt uforudsete forhold, der kan opstå i
træningsperioden, kan medføre afbrydelser i processen omkring etablering af det nye klubhus, samt øvrige
anlægsprojekter.
 
 
Træningsperioden
Den berørte periode ligger mellem den 15/05/2020 og den 15/07/2020 og forlænges efter den 15/07, hvis det hold, der
træner i Hørsholm Idrætspark, går videre efter gruppespillet.

Økonomi/personale
                                        
 
 
Omkostninger til udbedringer:
 

Udbedring af bane i 2019 kr. 372.000

Diverse udstyr til indendørsfaciliteter i 2019 kr. 20.000

Personale ressourcer i 2020 kr. 50.000

I alt kr. 442.000

 
 
Honorarer:
 

Fast honorar € 5.000 kr. 37.500

Supplerende honorar ved ottendedelsfinale € 2.500 kr. 18.750

Supplerende honorar ved kvartfinale € 2.500 kr. 18.750

Supplerende honorar ved semifinale € 2.500 kr. 18.750

 

Sagens tidligere behandling
Der henvises til tidligere behandling af sagen den 21. februar 2018 i SFKU.
Link til referat af SFKU møde 21.02.2018

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 29-08-2018
Sport,- Fritid- og Kulturudvalget besluttede at punktet udskydes til mødet i september 2018 samt at budgettilførsel
vedrørende EM 2020 bliver en del af de kommende budgetforhandlinger.

https://www.horsholm.dk/politik/dagsorden-og-beslutning/2018/februar/sport-fritid-og-kulturudvalget-dagsorden-til-ordinaert-moede


Punkt 6: Tids- og procesplan for kommende politikker

16/4984

Baggrund
Hørsholm Kommune har en række politikker, som er af ældre dato, heriblandt kulturpolitikken og idrætspolitikken, som
er fra hhv. 2008 og 2002. Sport-, Fritid- og Kulturudvalget har ønsket en revidering af politikkerne, hvorfor
administrationen har udarbejdet et udkast til en tids- og procesplan, som tydeliggør processen med at forny disse.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget:

1. Beslutter om der begyndes med idrætspolitikken
2. Drøfter tids- og procesplanen og kommer med feedback til administrationen
3. Godkender udkastet til en tids- og procesplan.

Sagsfremstilling
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget har ønsket at kulturpolitikken og idrætspolitikken fornyes, da de begge er af ældre dato.
Administrationen har derfor udarbejdet en tids-og procesplan, som skal skitsere forløbet, samt give et fornuftigt bud på
hvor lang tid arbejdet med en ny politik tager. Det er dog et tidsoverslag, som afhænger af diverse samarbejdspartnere,
inddragelsesprocesser og politiske beslutninger. Tidsplanen er således kun vejledende og kan tilpasses i takt med de
beslutninger, som politikerne løbende træffer på udvalgsmøderne.
 
Idrætspolitikken er den ældste politik fra 2002. Administrationen foreslår derfor, at udvalget drøfter, hvorvidt der startes
ud med den. Det ligger fint i tråd med de udviklingsprojekter, der har været og fortsat er i gang i Idrætsparken.
 
Brugerinddragelse:
Administrationen foreslår, at brugerne bliver inddraget i udarbejdelsen af en ny idrætspolitik for at give dem et fælles
afsæt. Involveringen kunne ske via et udvidet Idrætsråd, hvor alle brugergrupper er repræsenteret i et ”idrætsudvalg”.
Administrationen foreslår derudover, at SFKU inviterer idrætsråd/udvalg samt øvrige interessenter og administrationen til
to planlagte workshops som skal sikre, at der er fælles retning for politikken. Her deltager udvalget og har mulighed for at
gå i dialog med brugergrupperne.
 
Eksempler på brugere:
Eliteidræt
Breddeidræt
Handicappede
Familier
Selv-organiserede
Skoler/institutioner
 
Politisk inddragelse:
Administrationen foreslår endvidere, at SFKU kontinuerligt drøfter processen på udvalgsmøderne, så udvalget løbende er
orienteret og kan komme med input. Hvis tidsplanen holder, skal SFKU godkende den endelige idrætspolitik på
udvalgsmødet i oktober 2019.
 
Evaluering:
Når SFKU har godkendt idrætspolitikken foreslår administrationen, at der gives en politisk tilbagemelding i forhold til
proces og produkt. Ved at arbejde med de to politikker i forlængelse af hinanden bliver det muligt at høste de gode
erfaringer og bruge dem konstruktivt i arbejdet med den næste politik.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 29-08-2018
Sport,- Fritid- og Kulturudvalget besluttede at punktet udskydes til mødet i september 2018 samt at budgettilførsel
vedrørende EM 2020 bliver en del af de kommende budgetforhandlinger.

Bilag

Idrætspolitik proces- og tidsplan.pdf



Punkt 7: Hørsholm Kunstskole søger om godkendelse som folkeoplysende
forening i Hørsholm

18/12625

Baggrund
Hørsholm Kunstskole søger om godkendelse som folkeoplysende forening i Hørsholm.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget godkender Hørsholm Kunstskole som frivillig
folkeoplysende forening i Hørsholm Kommune.

Sagsfremstilling
Hørsholm Kunstskole er en ny forening der er stiftet i maj 2018.
Foreningen har til formål at fremme børn og voksnes læring, og fællesskab om kunst, gennem undervisning, udstillinger,
og kurser i kunst, samt at skabe aktiviteter der kan fremme en øget indsigt, og glæde ved det kreative.
 
Formålet med deres undervisning er at give mulighed for at lære nyt, og komme videre i en kunstnerisk udvikling. At give
mulighed for at arbejde med kunstens forskellige materialer, afprøve forskellige teknikker og udtryksformer, og give
deltagerne mulighed for at forholde sig til egne værker og værker fra kunstens verden.
 
Derudover ønsker foreningen at støtte det lokale miljø omkring skabende kunst, og at have et samarbejde med, og være
supplement til folkeskolernes og institutioners undervisning i kunst.
 
Foreningen har på nuværende tidspunkt 5 betalende medlemmer (som er det lovmæssige minimumsantal for at kunne
blive en godkendt forening). Det lave medlemstal skyldes at foreningen er nystartet, og antallet af medlemmer er således
ikke et udtryk for foreningens fremtidige virke.
 
Administrationen vurderer, at foreningen Hørsholm Kunstskole lever op til folkeoplysningslovens krav og regler for at
blive godkendt som frivillig folkeoplysende forening.
 
Administrationen vil om et år følge op på foreningens medlemsantal samt på foreningens aktivitetsniveau for at sikre, at
foreningen fortsat lever op til lovens krav til at være godkendt som en frivillig folkeoplysende forening.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 29-08-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tog administrationens anbefaling til efterretning og godkendte Hørsholm Kunstskole
som frivillig folkeoplysende forening i Hørsholm kommune.

Bilag

Vedtægter .pdf

Godkendelse af foreninger



Punkt 8: Frivilligcenteret i Hørsholm søger om tilskud til Frivillig Fredag
2018

18/13638

Baggrund
Frivilligcenter & Selvhjælp Hørsholm (herefter Frivilligcenteret) søger om tilskud på 25.000 kr. fra ’Puljen til primært
nye og nyskabende aktiviteter’ til aktiviteter i forbindelse med Frivillig Fredag 2018.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter og beslutter, hvorvidt ansøgningen fra
Frivilligcenteret skal imødekommes med op til 25.000 kr.

Sagsfremstilling
Frivillig Fredag har siden 2011 været afholdt som en national dag for fejring af frivillige og det frivillige arbejde, og i
Hørsholm står Frivilligcenteret bag planlægning og afholdelse af dagen.
I år er formålet med Frivillig Fredag i Hørsholm at øge især børn og unges kendskab til kommunens frivillige aktiviteter
og i højere grad at engagere børn og unge i de frivillige aktiviteter. Frivilligcenteret arbejder desuden - i særlig grad op til
Frivillig Fredag - med at opfordre foreninger til at udvikle nye initiativer med det formål øge antallet af frivillige i
foreningernes aktiviteter og fællesskaber.
Frivilligcenteret har på nuværende tidspunkt indgået aftale med Rungsted Skole, hvor Frivilligcenteret kommer ud og
fortæller elever på de ældste klassetrin om frivillighed og lægger op til at eleverne selv udvikler nye frivillige aktiviteter
for dermed selv at kunne bidrage til udviklingen af lokalsamfundet. Derudover har Frivilligcenteret sammen med
Ungdomsskolen planlagt en workshop om udvikling af nye initiativer sammen med kommunens frivillige foreninger,
elever og Ungerådet. 
Frivilligcenteret ønsker at ovenstående aktiviteter munder ud i en konkurrence, hvor et ungeprojekt og et foreningsprojekt
kåres som vindere. Vinderprojekterne udvælges af en jury bestående af Sport-, Fritid- og Kulturudvalget samt
bestyrelsesmedlemmer fra Frivilligcenteret og vinderne præmieres hver med 5.000 kr.
Derudover søger Frivilligcenteret om 10.000 kr. til at annoncere i lokale medier for Frivillig Fredag samt om 5.000 kr. til
materialer til en fotoudstilling om frivillige, som Hørsholm Fotoklub står bag.
 
Da ansøgningen vedrører midler fra ’Puljen til primært nye og nyskabende aktiviteter’, skal de to høringsråd på området
høres.
Høringssvar fra Fritids- og Kulturrådet: Et flertal af Kultur- og Fritidsrådets medlemmer hilser initiativet om udbredelse
af kendskabet til foreninger og frivillighed blandt unge velkomment, og går således ind for at støtte initiativet fra
Frivillige centret med de ønskede 25.000,00 kr.
Et mindretal stiller spørgsmålstegn ved, om aktiviteten rettelig hører ind under Hørsholm Kommunes
Folkeoplysningspolitik og Folkeoplysningslovens §35. Men såfremt Sports- Fritids- og Kulturudvalget ønsker at støtte
formålet, kunne man komme rundt om dette problem, ved at overføre beløbet fra puljen Nye- og Nyskabende aktiviteter
til puljen for løbende drift og udbetale beløbet herfra.
 
Høringssvar fra Idrætsrådet: Idrætsrådet støtter ansøgningen.

Økonomi/personale
Med baggrund i Frivilligcenterets fokus på nye målgrupper af frivillige (børn og unge) søger Frivilligcenteret om 25.000
kr. fra ’Puljen til primært nye og nyskabende aktiviteter’.
Ansøgning
Materialer til fotoudstilling: 5.000 kr.
Annoncering: 10.000 kr.
Præmier 2x5.000 kr.: 10.000 kr.
I alt: 25.000 kr.
 
Bevilling fra § 18 midler:
Honorar til oplægsholder: 5.000 kr.
Forplejning: 5.000 kr.
I alt: 10.000 kr.
 
Frivilligcenterets egenfinansiering:
Løn: 35.000kr.
Informationsmateriale mm.: 5.000



I alt: 40.000 kr.
 
 
Restbudget 2018 - Puljen for primært nye og nyskabende aktiviteter: 115.500 kr.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 29-08-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen om tilskud på 25.000 kr. fra ”puljen til primært
nye og nyskabende aktiviteter” til aktiviteter i forbindelse med Frivillig fredag 2018.

Bilag

Ansøgning om støtte til Frivillig Fredag 2018 KOF.pdf



Punkt 9: Coding Pirates søger om godkendelse som folkeoplysende forening
i Hørsholm

18/9110

Baggrund
Coding Pirates søger om godkendelse som folkeoplysende forening i Hørsholm.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget godkender Coding Pirates som folkeoplysende forening i
Hørsholm.

Sagsfremstilling
Coding Pirates Hørsholm er en forening, som har til formål at fremme børn og unges produktive og kreative IT-
kompetencer. Foreningen ønsker ”at udvikle børns teknologiske vovemod ved at fokusere på teknologisk
forestillingsevne, opfindsomhed og skaberkraft.”.
 
Coding Pirates Hørsholm har eksisteret siden august 2017, og foreningen har på nuværende tidspunkt 28 medlemmer (i
alderen 7-17 år) og 10 frivillige. Foreningen mødes på Hørsholm Bibliotek to timer ugentligt, og som regel er der 22-24
medlemmer og 8-9 frivillige tilstede ved medlemsmøderne. Et typisk medlemsmøde foregår ved, at de frivillige byder
velkommen, hvorefter der arbejdes i 2-3 grupper med koderelaterede programmer som fx Scratch, Python, Mini robotter
og LEGO Mindstorm.
 
Der eksisterer Coding Pirates lokalforeninger i hele landet, og Coding Pirates Hørsholm deltager jævnligt i workshops
med andre lokalforeninger. Derudover er de frivillige i Coding Pirates Hørsholm med i et netværk af frivillige fra de
øvrige 6 lokalafdelinger i Nordsjælland, hvor netværket mødes 3 gange årligt.
 
Lokalafdelinger af Coding Pirates er godkendt som folkeoplysende foreninger i en række kommunen på tværs af landet
som fx København, Silkeborg, Roskilde og Vallensbæk.
 
Administrationen vurderer, at Coding Pirates Hørsholm lever op til de lovmæssige krav for at blive godkendt som en
folkeoplysende forening i henhold til folkeoplysningsloven.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 29-08-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tog administrationens anbefaling til efterretning og godkendte Coding Pirates som
frivillig folkeoplysende forening i Hørsholm kommune.

Bilag

Coding Pirates Hørsholm, vedtægter

Godkendelse af foreninger



Punkt 10: Rungsted Hørsholm Floorball Klub søger om tilskud til leje af
floorball bander

18/13914

Baggrund
Rungsted Hørsholm Floorball Klub søger om tilskud til leje af bander i forbindelse med afviklingen af Rungsted Cup d.
1.-2. september 2018.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter, hvorvidt udvalget ønsker, at støtte Rungsted
Hørsholm Floorball Klub med op til 4.667 kr. fra Kultur- og Fritidspuljen.

Sagsfremstilling
Rungsted Hørsholm Floorball Klub, skal i weekenden 1.-2. september 2018 afholde Rungsted Cup. Rungsted Cup
afholdes for anden gang, og afvikles i Hørsholmhallen, Rungstedhallen, og på Rungsted Gymnasium.
Rungsted Cup er den næststørste floorball turnering i Danmark, og det forventes at op mod 600 deltagere fra hele landet
er med denne weekend. Hele Rungsted Hørsholm Floorball Klub deltager selv med floorball hold i alle kategorier, og
med frivillige trænere.
 
For at kunne afholde Rungsted Cup skal Rungsted Hørsholm Floorball Klub bruge bander til at opstille langs floorball
banerne. De har på nuværende tidspunkt ikke nok bander til afvikling af Rungsted Cup, og de ønsker derfor at bruge de
bander de har, og leje de øvrige bander de mangler fra klubber i nærområdet.
Udover Rungsted Cup deltager Rungsted Hørsholm Floorball Klub også ved Kulturdagen i samme weekend hvor de også
skal bruge bander til deres arrangement.

Økonomi/personale
Rungsted Hørsholm Floorball klub har vurderet, at det vil koste op mod 7.000,- kr. at leje banderne. De ønsker dog, at
finansiere 1/3 af lejen selv, og ansøger om et tilskud på 2/3 af den samlede leje.
Rungsted Hørsholm Floorball Klub ansøger herved om op til 4.667,- kr. fra Kultur og Fritidspuljen.
 
Der er d.d. 129.245 kr. i Kultur og Fritidspuljen.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 29-08-2018
Punktet blev ikke behandlet da Hørsholm Floorball Klub har trukket ansøgningen efter udarbejdelsen af dagsordenen.

Bilag

Ansøgning.pdf



Punkt 11: Meddelelser

18/152

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 29-08-2018
Henvendelse fra borger
Orientering om en borgerhenvendelse vedr. tidligere beslutning i Sport,- Fritid- og Kulturudvalget i 2014, om for sent
indsendelse af ansøgning om støtte. Administrationen udarbejder et svar.
 
Status på renovering af Hørsholm svømmehal
Administrationen har modtaget flere henvendelser fra borgere vedrørende forholdene i svømmehallen i forbindelse med
åbningen efter sommerferien. Administrationen udarbejder et svar
 
Status for biograffunktionen
Orientering vedrørende Status for biograffunktionen, salg af billetter etc.
 
Status på kulturdagen
Orientering om programmet for Kulturdagen, annoncering. Tilbagemelding på Kulturdagen vil foregå på det kommende
udvalgsmøde.
 
Legepladsen på nattergaleegnen
Det forventes, at der bliver indvielse af legepladsen uge 43.
Administrationen undersøger muligheden for borde og bænkesæt
 
Status på træningsskøjtehallen.
Indvielse af træningsskøjtehallen forventes i uge 39.
 
 
Forsinket ansøgning fra HUI
HUI skal spille pokalfinale mod Esbjerg onsdag den 5.september 2018. Der udgifter på i alt 12.100 kr. i forbindelse med
arrangementet, som dækkes via Kultur og Fritidspuljen.
 
Status på biograffunktionen
Administrationen undersøger priser for en pontonbro, så det kan komme til afstemning på et de kommende møder i
udvalget.
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